[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2017 г.

                         с. Бор

                      №  71 - р

О запрете купания на водных объектах (береговая зона р. Енисей, о. Боровское), расположенных на территории муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края в летне-осенний период 2017 года
На основании письма старшего государственного инспектора Борского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю» от 06.05.2017 г., в соответствии с п. 32 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах (береговая зона р. Енисей, о. Боровское), расположенных на территории  муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края, на основании ст.ст. 17,20,33 Устава Борского сельсовета,
1. Запретить купание людей на водных объектах (береговая зона р. Енисей, о. Боровское), расположенных на территории  муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края в летне-осенний период 2017 года.
2. Директору МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» Ирикову Вячеславу Викторовичу организовать установку аншлага «О запрете купания» в районе дебаркадера, верхнего грузового причала, нижнего грузового причала, о. Боровское и обеспечить сохранность аншлага в течение всего летне-осеннего периода 2017 года.
3. Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Борского сельсовета                                                       В.Б. Розов